
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tornyśl
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Protokół  Nr 84/2020
z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w  dniu  14  października  2020  r.

W posiedzeniu  Zarządu  Powiatu  udział  wzięli:  Starosta  Nowotomyski  - Andrzej

Wilkoński,  Wicestarosta  Nowotomyski  - Marcin  Brambor,  Przewodnicząca  Rady Powiatu

Nowotomyskiego  -  Renata  Gruszka,  Członkowie  Zarządu  Powiatu,  Sekretarz  Powiatu  -  Ewa

Bąbelek,  Główna  Księgowa  -  Iwona  Szyndler  oraz  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Sportu  w

Nowym  Tomyślu  -Jakub  Skrzypczak,  zgodnie  zlistą  obecności,  która  stanowi  załącznik  nr  I  do

protokołu.

0 godzinie  13.00  posiedzenie  otworzył  Starosta,  który  powitał  wszystkich  obecnych  i

zapytał,  czy  do porządku  obrad  są jakieś  pytania,  uwagi  lub  wnioski?  Nikt  się nie  zgłosił.

Porządek  obrad  Zarządu  stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Z uwagi  na trwającą  wideokonferencję  z Wojewodą  Wielkopolskim,  Starosta  przekazał

prowadzenie  posiedzenia  Zarządu  Wicestaroście.

Ad.l.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na oddanie  części  nieruchomości  w

najem,  położonej  w Nowym  Tomyślu  przy  ul. Poznańskiej  30  (dot.  wniosku  SP ZOZ z dnia

20.08.2020  r.).

Wicestarosta  zapytał,  czy  są pytania  lub  uwagi  do  treści  uchwały?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Wicestarosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd jednogłośnie  podjął  uchwałę nr 257/GN/2020  w sprawie w sprawie wyrażenia
zgody  na oddanie  części  nieruchomości  w najem,  położonej  w Nowym  Tomyślu  przy  ul.

Poznańskiej  30.

Ad.2.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2020.

Głowna  Księgowa  - Iwona  Szyndler  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do

potrzeb  wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się  zmian  w  planach  wydatków

budżetowych:

>  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

'>  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

> Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Szyndler  omówiła  poszczególne  zmiany.

Wicestarosta  zapytał,  czy  są pytania  lub  uwagi  do  treści  uchwały?  Nikt  się nie  zgłosił.

Wicestarosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 258/FN/2020  w sprawie zmiany budżetu
Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2020.



Ad.3.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  wysokości  opłat  pobieranych  za

udostępnienie  hali  sportowej  i pozostałych  pomieszczeń  wraz  z urządzeniami  użyteczności

publicznej  stanowiącymi  własność  Powiatu  Nowotomyskiego  i oddanych  w trwały  zarząd

Powiatowemu  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu.

Dyrektor  PCS -  Jakub  Skrzypczak  poprosił  o zmianę  stawek  wynajmu  hali sportowej  i

pozostałych  pomieszczeń  według  propozycji  w przedmiotowym  projekcie  uchwały.  Dyrektor

dodał,  że jest  to związane  ze zwiększeniem  kosztów  eksploatacji  PCS, w związku  z rozbudową

zaplecza.  Zmiany  miałyby  wejść  w życie  od 1 stycznia  2021  r.

Wicestarosta  zapytał,  czy są pytania  lub uwagi  do treści  uchwały?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Wicestarosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 259/PCS/2020 w sprawie  uchwalenia

wysokości  opłat  pobieranych  za udostępnienie  hali  sportowej  i pozostałych  pomieszczeń

wraz  z urządzeniami  użyteczności  publicznej  stanowiącymi  własność  Powiatu

Nowotomyskiego  i oddanych  w trwały  zarząd  Powiatowemu  Centrum  Sportu  w Nowym

Tomyślu.

Ad.4.  Podjęcie  uchwały zmieniającej  uchwałę  nr 210/PCPR/2020 Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia  13  maja  2020  r. w sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla

osób  niepełnosprawnych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2020  r.

Wicestarosta  poinformował,  że z uwagi  na  wysokość  środków  finansowych

otrzymanych  z Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na rea1izację

zadań z zakresu  rehabilitacji  społecznej  jest możliwość  przyznawania  dofinansowań  do

zaopatrzenia  w przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze,  do wysokości  określonej  w

rozporządzeniu  Ministra  Pracy i Polityki  Społecznej  w sprawie  określenia  rodzajów  zadań

powiatu,  które  mogą  być finansowane  ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych.  Wicestarosta  dodał,  że w poprzedniej  uchwale  dofinansowanie  było  do

wysokości  80 %, a obecnie  można  dofinansować  do 150  %. Ponadto,  skreśla  się ust. 10 i

wnioski  będą  rozpatrywane  w terminie  30 dni  od daty  podjęcia  uchwały.

Wicestarosta  zapytał,  czy są pytania  lub uwagi  do treści  uchwały?  Nikt  się  nie zgłosił.

Wicestarosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 260/PCPR/2020  zmieniającą  uchwałę  nr

210/PCPR/2020  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 13  maja  2020  r. w sprawie  zasad

przyznawania  dofinansowania  dla osób  niepełnosprawnych  ze środków  Państwowego

Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2020  r.

Ad.5.  Przyjęcie  na sesję  Rady  Powiatu:

a) projektu  uchwały  w sprawie  określenia  zasad  i trybu  udzielania  dotacji  na prace

konserwatorskie,  restauratorskie  i roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do

rejestru  zabytków  (po  uwagach  z UOKiK)
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Wicestarosta  poinformował,  że  Prezes  UOKiK  nie  zgłosił  zastrzeżeń  do

przedstawionego  projektu  uchwały,  jednakże  w celu  zachowania  większej  przejrzystości  reguł,

ograniczono  możliwość  udzielania  pomocy  de minimis  do dnia  30 czerwca  2024  r.

Wicestarosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Wicestarosta  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na XXII  sesję  Rady  Powiatu.

b)  projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Programu  Opieki  Nad Zabytkami  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2021-  2024

Wicestarosta  poinformował,  że  w  obecnym  Programie  zmieniono  okres

obowiązywania  Programu  na lata  2021-  2024.

Wicestarosta  zapytał,  czy  są pytania?

Członek  Zarządu  Patryk  Kąkolewski  zapytał,  czy  Program  opracowała  firma

zewnętrzna,  czy  pracownicy?  Pan  Kąkolewski  dodał,  że  Program  jest  przygotowany

profesjonalnie.

Wicestarosta  odpowiedział,  że Program  opracowała  firma  zewnętrzna.

Wicestarosta  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na XXII  sesję  Rady  Powiatu.

c) projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  na rok  2021"

Wicestarosta  poinformował,  że do przedstawionego  Programu  nie wpłynęły  żadne

uwagi,  ani propozycje  zmian.

Wicestarosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Wicestarosta  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na XXII  sesję  Rady  Powiatu.

d)  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Wielkopolskiemu

Wicestarosta  odczytał  projekt  uchwały  i zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie  było.

Wicestarosta  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały.

Zarząd  większością  głosów  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na XXII  sesję  Rady  Powiatu.

,,za"  -  4 głosy

,,przeciw"  -  0 głosów

,,wstrzymujących  się"-1  głos

e)  sprawozdania  z działalności  szkół  i placówek  oświatowych  w  Powiecie

Nowotomyskim  oraz  funkcjonowania  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych

Wicestarosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Wicestarosta  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  ww.  sprawozdania  jako  materiał  na

sesję.
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Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  sprawozdanie  jako  materiał  na XXII sesję  Rady

Powiatu.

Ad.6.  Wniosek  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  o

wyraźenie  zgody  na przeprowadzenie  remontu  w  pomieszczeniach  nr 307  i310  znajdujących

się  w  budynku  mieszkalnym  przy  ul. Poznańskiej  32 w Nowym  Tomyślu.

Wicestarosta  zapytał,  czy są pytania  do wniosku?  Pytań  nie było.

Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  przedmiotowy  wniosek.

Ad.7.  Wniosek  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  o

zakup  samochodu  na potrzeby  organizatora  rodzinnej  pieczy  zastępczej.

Wicestarosta  zapytał,  czy są pytania  do wniosku?  Pytań  nie było.

Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  wniosek,  powierzając  realizację  zadania  Dyrektorowi

PCPR.

Ad.8.  Wniosek  Dyrektora  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w

Trzciance  o sfinansowanie  dodatkowych  godzin  zajęć  dla choreografii,  nauczyciela  śpiewu  i

akompaniatorów  Zespołu  Pieśni  i Tańca  Polanie  oraz przeznaczenie  środków  na zakup

akordeonu.

Wicestarosta  zapytał,  czy są pytania  do wniosku?  Pytań  nie było.

Zarząd  wyraził  zgodę  na  podpisanie  umów  cywilno  -  prawnych,  pomiędzy

Dyrektorem  PCUW,  a ww.  nauczycielami,  z terminem  do końca  roku  2020.  Ponadto  Zarząd

wyraził  zgodę  na zakup  akordeonu  ze środków  własnych  Szkoły.

Ad.9.  Pismo  Dyrektora  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia

doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  w sprawie  interpretacji  zapisów  uchwały  nr

XIX/134/2016  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie
określenia  zasad  zbycia,  oddania  w dzierżawę,  najem,  użytkowanie  oraz  użyczenie  aktywów

trwałych  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza

Hołogi  w Nowym  Tomyślu.

Wicestarosta  zaproponował,  aby przedmiotowe  pismo  przekazać  do analizy  radcy

prawnemu.

Do propozycji  Wicestarosty  Zarząd  nie  wniósł  uwag.

Ad.lO.  Podjęcie  decyzji  w  sprawie  wniosku  PZLR Panaceum  Sp. z o. o. o wyrażenie  zgody  na

podnajem  gabinetu  w budynku  przy  ul. Poznańskiej  30 w Nowym  Tomyślu.

Wicestarosta  zapytał,  czy są pytania  do wniosku?  Pytań  nie było.

W  związku  z przystąpieniem  do  prac  dotyczących  zlecenia  sporządzenia

dokumentacji  projektowej  na rozbudowę,  przebudowę  i zmianę  funkcji  budynku  przy  ul

Poznańskiej  30, Zarząd  negatywnie  rozpatrzył  przedmiotowy  wniosek.

str:4



Ad.ll.  Wypracowanie  działań  związanych  z realizacją  uchwały  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  w  sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno-finansowej  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu  za rok  2019.

Sekretarz  Powiatu  odczytała  pismo  radnego  Dariusza  Chłopka,  odnoszące  się  do

raportu  w sprawie  sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu

Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za rok  2019.

Członkowie  Zarządu  podjęli  dyskusję  w sprawie  wskaźników  wskazanych  w raporcie,

obecnej  sytuacji  finansowej  szpitala  oraz  funkcjonowania  placówek  medycznych  na terenie

powiatu  w czasie  trwania  epidemii.

W wyniku  dyskusji,  ze względu  na obecną  sytuacją  sanitarno  -

Zarząd  postanowił  powrócić  do  tematu  w  styczniu  2021  r.

epidemiologiczną,

12.  Sprawy  bieżące.

Wicestarosta  zapytał,  czy ktoś  chciałby  zabrać  głos?

Starosta  powrócił  do  tematu  z posiedzenia  Zarządu  z dnia  30  września  br.  dotyczącego

udzielenia  bonifikaty  na sprzedaż lokalu mieszkalnego  przy  ul. Poznańskiej  32/7 w Nowym

Tomyślu  i poinformował,  że lokator  przedmiotowego  mieszkania  wszczął  kroki  przedsądowe

w przedmiocie  przeprowadzenia  procedury  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego  w Starym  Tomyślu

niezgodnie  z prawem.

Z uwagi  na powyższe,  Zarząd  wycofał  decyzję  o sprzedaży  lokalu  przy  ul. Poznańskiej

32/7.

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Starosta  o godzinie  14.00  zakończył  posiedzenie

Zarządu.

CES-rAROSTA

3p
Marcin  Bm

Protokolant:

Agnieszka  Henicz
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